

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51 Telefone/Fax: 4933490010 / 49
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Solicitação Nr.: 9/2023

Data: 17/01/2023

Nr. por Centro de Custo: 2

Folha: 1/13

- Execução de Serviço
 Execução de Obra
 Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

SOLICITANTE:

| | | | |
|-----------------------------|--|----------------------------|--|
| Centro de Custo: | 21 - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS | Código da Dotação : | |
| Órgão: | 8 - SEC. TRANSPORTES, OBRAS E SERV. PÚBL. | | |
| Unidade: | 2 - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS | | |
| Nome do Solicitante: | ADEMAR ROSSETTO | | |
| Local de Entrega: | CFE SOLICITAÇÃO, EM SECRETARIAS MUNICIP. - RUA JOAO BEUX SOBRINHO 385 | | |
| Destinação: | AQUISIÇÃO EVENTUAL, PARCELADA E FUTURA DE MATERIAIS DIVERSOS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, MANUTENÇÃO DE PONTES/PONTILHÕES E MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS DE IRATI/SC - DEPTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS. | | |

Observações:

ITENS SOLICITADOS:

| Item | Quantidade | Unid. | Especificação | Preço Unit. Previsto | Preço Total Previsto |
|------|------------|-------|---|----------------------|----------------------|
| 1 | 100 | UN | ABRAÇADEIRA 3/4 P/ ELETRODUTO (1-3-5441) | 4,9700 | 497,00 |
| 2 | 3 | PT | ABRAÇADEIRA NYLON INCOLOR PCTE C/ 100 (1-3-5448) | 24,9000 | 74,70 |
| 3 | 10 | UN | ADAPTADOR ENGATE RÁPIDO PARA TORNEIRA 1/2" E 3/4" PLÁSTICA (1-3-5466) | 6,9800 | 69,80 |
| 4 | 10 | UN | ADESIVO INSTANTÂNEO 200 GR (1-3-5460) | 19,9800 | 199,80 |
| 5 | 2 | UN | ALICATE 150 MM P/ ANÉIS UNIVERSAL (1-3-5478) | 45,9600 | 91,92 |
| 6 | 5 | UN | ALICATE MÉDIA (1-3-5223) | 41,1000 | 205,50 |
| 7 | 3 | UN | ALICATE P/ BOMBA D' ÁGUA 10 (1-3-5476) | 75,9800 | 227,94 |
| 8 | 2 | UN | ALICATE PRESSÃO 10VR MORD RETO/CURVO (1-3-5477) | 84,9800 | 169,96 |
| 9 | 30 | UN | ALVENARIT 1 LITRO (1-2-5727) | 5,9800 | 179,40 |
| 10 | 25 | UN | ALVENARITE 05 LITROS (1-3-5300) | 29,9000 | 747,50 |
| 11 | 50 | UN | ANEL DE VEDAÇÃO VASO SANITARIO (1-3-5224) | 12,9700 | 648,50 |
| 12 | 1000 | M | ARAME OVALADO EM AÇO PARA TELA, COM BITOLA 15X17 PG (2.400X3.00mm), CARGA MÍNINA DE ROPITURA 700KG, NBR588.7 (1-3-5521) | 1,0500 | 1.050,00 |
| 13 | 40 | UN | ARAME RECOZIDO N° 18, C/ 1 QUILO (1-1-2923) | 25,9500 | 1.038,00 |
| 14 | 100 | M³ | AREIA FINA MÉDIA (1-3-5522) | 239,9000 | 23.990,00 |
| 15 | 80 | SC | ARGAMASSA EXTERNA 20 KG AC2 (1-3-5404) | 24,9800 | 1.998,40 |
| 16 | 100 | SC | ARGAMASSA EXTERNA 20 KG AC3 (1-3-5403) | 31,0000 | 3.100,00 |
| 17 | 5 | KG | ARRAME LISO PARA CERCA ELÉTRICA (1-3-5571) | 32,9800 | 164,90 |
| 18 | 3 | UN | ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA, 220V, BARRIL COM CAPACIDADE DE ATÉ 10 LITROS DE PÓ, VOLUME TOTAL DO RECIPIENTE MÍNINA DE 18 LITROS, POTÊNCIA MÍNINA DE 1400W, RODAS DE 360°, RAIOS DE AÇÃO, 6,2 METROS DE ALCANCE | 601,0000 | 1.803,00 |

Solicitante: ADEMAR ROSSETTO:.....

Irati, 17 de Janeiro de 2023.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51 Telefone/Fax: 4933490010 / 49
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Solicitação Nr.: 9/2023

Data: 17/01/2023

Nr. por Centro de Custo: 2

Folha: 2/13

- [] Execução de Serviço
[] Execução de Obra
[] Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

| Item | Quantidade | Unid. | Especificação | Preço Unit. Previsto | Preço Total Previsto |
|------|------------|-------|--|----------------------|----------------------|
| | | | MÍNIMO, 3,5 METROS (MÍNIMO) DE CABO ELÉTRICO, BOCAL PARA PISOSM CANTOS E FRESTAS. (4-1-0574) | | |
| 19 | 2000 | ML | BAROTE PINUS 5X8 (1-3-5280) | 13,4000 | 26.800,00 |
| 20 | 300 | ML | BARROTE DE EUCALIPTO DE 5 CM X 10 CM (1-3-2327) | 11,3000 | 3.390,00 |
| 21 | 1000 | ML | BARROTE DE EUCALIPTO DE 5 CM X 12 CM (1-3-2328) | 14,2000 | 14.200,00 |
| 22 | 500 | ML | BARROTE DE EUCALIPTO DE 5 CM X 15 CM X 3,0 M (1-2-8896) | 17,0000 | 8.500,00 |
| 23 | 1 | UN | BOLSA EM POLIESTER PARA FERRAMENTAS COM 32 BOLSOS (1-3-5579) | 171,0000 | 171,00 |
| 24 | 100 | M³ | BRITA N° 01 (1-1-9858) | 170,0000 | 17.000,00 |
| 25 | 10 | UN | BROXA RETANGULAR 182 X 80 MM (1-3-5463) | 8,9800 | 89,80 |
| 26 | 1 | PT | BUCHA PARA CONCRETO COM ABA N°05, PACOTE COM 1000 UNIDADES (1-3-5674) | 0,0500 | 0,05 |
| 27 | 1 | PT | BUCHA PARA CONCRETO COM ABA N°06, PACOTE COM 1000 UNIDADES (1-3-5675) | 0,1000 | 0,10 |
| 28 | 1 | PT | BUCHA PARA CONCRETO COM ABA N°08, PACOTE COM 1000 UNIDADES (1-3-5676) | 0,1500 | 0,15 |
| 29 | 50 | M | CABO DE AÇO GALVANIZADO 3/8 (1-3-5230) | 17,9800 | 899,00 |
| 30 | 10 | UN | CADEADO GRANDE 60MM (1-3-5240) | 64,9900 | 649,90 |
| 31 | 10 | UN | CADEADO MÉDIO 35MM (1-3-5241) | 35,9800 | 359,80 |
| 32 | 50 | UN | CAIXA CONDULETE 5 ENTRADAS 1/2 E 3/4 P/ ELETRODUTO (1-3-5440) | 12,9900 | 649,50 |
| 33 | 50 | UN | CAIXA DE DESCARGA BRANCA - P/ VASO SANITARIO (1-3-5215) | 49,9800 | 2.499,00 |
| 35 | 40 | UN | CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARA ELETRODUTO RIGIDO (1-3-5335) | 10,0000 | 400,00 |
| 36 | 200 | UN | CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR 12 CIRCUITOS EM PLÁSTICO (1-3-5308) | 4,9800 | 996,00 |
| 37 | 1 | UN | CAIXA PARA FERRAMENTAS SANFONADA REFORÇADA COM 05 GAVETAS (1-3-5580) | 210,9800 | 210,98 |
| 38 | 2 | UN | CAIXA PLÁSTICA C/ BANDEJA E FECHO PLÁSTICO 43 X 24 X 24 (1-3-5474) | 108,0000 | 216,00 |
| 39 | 50 | UN | CAL FINO DE 20KG (1-3-5299) | 31,9800 | 1.599,00 |
| 40 | 100 | UN | CAL HIDRATADO DE 20KG (1-3-5298) | 14,9800 | 1.498,00 |
| 41 | 30 | UN | CAL VIRGEM 20KG (1-2-2702) | 17,9800 | 539,40 |
| 42 | 100 | UN | CANAleta 20 X 10 MM C/ 2M C/ FITA DUPLA FACE BRANCA (1-3-5435) | 9,9800 | 998,00 |

Solicitante: ADEMAR ROSSETTO:.....

Irati, 17 de Janeiro de 2023.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51 Telefone/Fax: 4933490010 / 49
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Solicitação Nr.: 9/2023

Data: 17/01/2023

Nr. por Centro de Custo: 2

Folha: 3/13

- Execução de Serviço
 Execução de Obra
 Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

| Item | Quantidade | Unid. | Especificação | Preço Unit. Previsto | Preço Total Previsto |
|------|------------|-------|---|----------------------|----------------------|
| 43 | 50 | UN | CANO PARA DESCARGA COMPLETO (1-3-5546) | 19,9800 | 999,00 |
| 44 | 50 | PT | CANTONEIRA 13 X 13 NIGUELADO 2 FUIROS (1-3-5424) | 20,3700 | 1.018,50 |
| 45 | 1000 | ML | CANTONEIRA: U, perfil pvc 10 mm (1-3-5401) | 8,9800 | 8.980,00 |
| 46 | 20 | UN | CAP EM PVC 100 MM. (1-3-5283) | 6,9800 | 139,60 |
| 47 | 20 | UN | CAP EM PVC 150 MM (1-3-5284) | 46,9800 | 939,60 |
| 48 | 20 | UN | CAP EM PVC 200 MM. (1-3-5285) | 59,9800 | 1.199,60 |
| 49 | 20 | UN | CARETEL PARA CORTE RASO 12/1,50 PARA ROÇADEIRA STHIL (1-3-5221) | 159,9000 | 3.198,00 |
| 50 | 5 | UN | CARRINHO DE MÃO REFORÇADO EM CANTONEIRA (CARRIOLA) (4-1-0572) | 430,0000 | 2.150,00 |
| 51 | 100 | UN | CATRACA PARA FIO DE AÇO (1-3-5319) | 9,9800 | 998,00 |
| 52 | 5 | UN | CHAVE FENDA 3/16 "X6" (1-3-5226) | 16,9700 | 84,85 |
| 53 | 1 | UN | CHAVE PHILLIPS ISOLADA 1/4X6 (1-3-5484) | 19,9700 | 19,97 |
| 54 | 1 | UN | CHAVE PHILLIPS ISOLADA 1/4X8 (1-3-5485) | 19,9700 | 19,97 |
| 55 | 1 | UN | CHAVE PHILLIPS ISOLADA 5/16X6 (1-3-5486) | 21,9700 | 21,97 |
| 56 | 1 | UN | CHAVE PHILLIPS ISOLADA PVC 3/16X8 (1-3-5483) | 16,9700 | 16,97 |
| 57 | 10 | UN | CHUMBADOR QUÍMICO POLIESTER BI COMP. 300 ML (1-3- 5515) | 99,9700 | 999,70 |
| 58 | 500 | UN | CIMENTO SACA DE 50 KG (1-1-7794) | 46,9800 | 23.490,00 |
| 59 | 5 | UN | CINTA AMARRAÇÃO COM CATRACA 10 TONELADAS, CINTA DE 09 METROS, CATRACA COM GANCHO J 10 TON (1-3-5596) | 149,9800 | 749,90 |
| 60 | 3 | CJ | CJ CINTA/CATRACA MULTIUSO 25 MM 4 M 0,8T GANCHO MOTO LARANJA (1-3-5475) | 74,9700 | 224,91 |
| 61 | 10 | UN | COLA ADESIVA INSTANTÂNEA 100 GRAMAS (1-3-5574) | 10,9700 | 109,70 |
| 62 | 30 | UN | CONJUNTO 1 TOMADA 2p + T 10A 250V BRANCO (1-3-5433) | 33,9700 | 1.019,10 |
| 63 | 100 | UN | CUMEEIRA 4 MM INFERIOR (1-2-5777) | 8,9700 | 897,00 |
| 64 | 100 | UN | CUMEEIRA 4 MM SUPERIOR (1-2-5778) | 8,9700 | 897,00 |
| 65 | 50 | UN | CUMEEIRA DE BARRO ESMALTADA, MODELO PORTUGUESA, 43CM, COM FRISO DE ENCAIXE (1-3-5670) | 10,0000 | 500,00 |
| 66 | 50 | UN | CUMEEIRA: 6 mm x 1 m (1-3-5407) | 55,9700 | 2.798,50 |
| 67 | 20 | UN | CURVA 90° PARA ELETRODUTO NA COR CINZA OU PRETO 3/4 (1-3-5334) | 14,9800 | 299,60 |
| 68 | 2 | UN | DESCOLA MAX 120 ML (1-3-5455) | 39,9000 | 79,80 |
| 69 | 5 | UN | DESENGRAXANTE SOLV 5 L DS2 LIMPEZA INDUSTRIAL (1-3- 5456) | 340,0000 | 1.700,00 |
| 70 | 30 | UN | DISJUNTOR MONOFASICO 15 A 30 AMP (1-3-5250) | 19,9700 | 599,10 |
| 71 | 10 | UN | DISJUNTOR TRIFASICO 40 AMP (1-3-5249) | 59,9700 | 599,70 |

Solicitante: ADEMAR ROSSETTO:.....

Irati, 17 de Janeiro de 2023.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51 Telefone/Fax: 4933490010 / 49
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Solicitação Nr.: 9/2023

Data: 17/01/2023

Nr. por Centro de Custo: 2

Folha: 4/13

- Execução de Serviço
 Execução de Obra
 Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

| Item | Quantidade | Unid. | Especificação | Preço Unit. Previsto | Preço Total Previsto |
|------|------------|-------|--|----------------------|----------------------|
| 72 | 800 | M² | DIVISÓRIA DE PINUS BENEFICIADO DE 2,70 M X 12 CM X 2,0 CM (1-2-8897) | 12,9800 | 10.384,00 |
| 73 | 10 | UN | DOBRADIÇA 3X2 1/2" CROMADA (1-3-5516) | 13,9900 | 139,90 |
| 74 | 5 | UN | DOBRADIÇA PINO 1/2" (1-3-5413) | 3,9800 | 19,90 |
| 75 | 5 | UN | DOBRADIÇA PINO 3/4" (1-3-5518) | 7,9800 | 39,90 |
| 76 | 5 | UN | DOBRADIÇA PINO 5/8" (1-3-5517) | 8,2000 | 41,00 |
| 77 | 20 | UN | DOBRADIÇA: com aba, para portão (1-3-5412) | 9,9700 | 199,40 |
| 78 | 30 | KG | ELETRODO SOLDA FÁCIL 2,5 MM (1-3-5510) | 35,9700 | 1.079,10 |
| 79 | 30 | KG | ELETRODO SOLDA FÁCIL 3,25 MM (1-3-5511) | 37,9700 | 1.139,10 |
| 80 | 300 | M | ELETRODUTO CORRUGADA 3/4 (1-3-5572) | 2,4900 | 747,00 |
| 81 | 30 | UN | ELETRODUTO RÍGIDO NA COR PRETO OU CINZA, BARRA DE 3M (1-3-5573) | 29,9700 | 899,10 |
| 82 | 20 | UN | EMENDA EM PVC ESGOTO 150 MM (1-3-5287) | 33,9700 | 679,40 |
| 83 | 25 | UN | EMENDA EM PVC LUVA 100 MM (1-3-5286) | 7,9800 | 199,50 |
| 84 | 200 | ML | EMENDA FORRO PVC 10MM H (1-3-5542) | 9,9700 | 1.994,00 |
| 85 | 20 | UN | EMENDA PARA ESGOTO 200MM (1-3-5550) | 39,9700 | 799,40 |
| 86 | 10 | UN | ENGATE RÁPIDO 1/2" E 3/4" PLÁSTICO PARA MANGUEIRA (1-3-5467) | 7,9800 | 79,80 |
| 87 | 5 | UN | ENGRAXADEIRA MANUAL C/ALAVANCA 500 GRAMAS LUB/CONE (1-3-5512) | 130,0000 | 650,00 |
| 88 | 5 | UN | ENXADA COM CABO (1-3-5577) | 54,9700 | 274,85 |
| 89 | 2 | UN | ESCOVA DE AÇO COPO OND. INOX 2.1/2X14 PARA ESMERILHADEIRA (1-3-5508) | 39,9800 | 79,96 |
| 90 | 2 | UN | ESCOVA DE AÇO MANUAL UNIVERSAL (1-3-5507) | 9,9700 | 19,94 |
| 91 | 5 | UN | ESGUICHO RETO P/ ENGATE RÁPIDO PLÁSTICO (1-3-5468) | 9,9700 | 49,85 |
| 92 | 250 | ML | ESPELHO DE MADEIRA DE 12 CM X 2,5 CM (1-3-2330) | 18,5000 | 4.625,00 |
| 93 | 50 | UN | ESPUDE P/ VASO SANITARIO (1-3-5219) | 4,9800 | 249,00 |
| 94 | 5 | UN | FACÃO PARA MATO DE 16" (1-3-5471) | 33,9700 | 169,85 |
| 95 | 20 | UN | FECHADURA EXTERNA 60 MM (1-3-5416) | 64,9800 | 1.299,60 |
| 96 | 10 | UN | FECHADURA EXTERNA ESTREITA 38 MM (1-3-5418) | 69,9700 | 699,70 |
| 97 | 10 | UN | FECHADURA INTERNA CAIXA ESTREITA (1-3-5235) | 66,9700 | 669,70 |
| 98 | 10 | UN | FECHADURA INTERNA CAIXA LARGA (1-3-5237) | 64,9700 | 649,70 |
| 99 | 20 | UN | FECHADURA POPLINE LARGA COM MAÇANETA 60 MM (1-3-5417) | 59,9800 | 1.199,60 |
| 100 | 20 | UN | FECHADURA ROLETE CÓD. 803 (1-3-5415) | 139,9700 | 2.799,40 |
| 101 | 3 | UN | FILME STRECH MANUAL 4,5 KG DE FILME (1-3-5514) | 139,9800 | 419,94 |
| 102 | 5 | UN | FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS 2P + T BRANCO 1,0 METRO | 49,9000 | 249,50 |

Solicitante: ADEMAR ROSSETTO:.....

Irati, 17 de Janeiro de 2023.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51 Telefone/Fax: 4933490010 / 49
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Solicitação Nr.: 9/2023

Data: 17/01/2023

Nr. por Centro de Custo: 2

Folha: 5/13

- [] Execução de Serviço
[] Execução de Obra
[] Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

| Item | Quantidade | Unid. | Especificação | Preço Unit. Previsto | Preço Total Previsto |
|------|------------|-------|--|----------------------|----------------------|
| | | | BIVOLT (1-3-5434) | | |
| 103 | 800 | M | FIO FLEXIVEL COBRE 1,5 MM (1-3-5304) | 1,9900 | 1.592,00 |
| 104 | 200 | M | FIO FLEXIVEL COBRE 10 MM (1-3-5302) | 14,0000 | 2.800,00 |
| 105 | 200 | M | FIO FLEXIVEL COBRE 2,5MM (1-2-5716) | 2,9800 | 596,00 |
| 106 | 400 | M | FIO FLEXIVEL COBRE 4 MM (1-3-5303) | 4,9800 | 1.992,00 |
| 107 | 500 | M | FIO FLEXIVEL COBRE 6 MM (1-3-5301) | 6,2500 | 3.125,00 |
| 108 | 600 | M | FIO PARA ROÇADEIRA 3 MM (1-3-5409) | 1,4900 | 894,00 |
| 109 | 1200 | M | FIO PARA ROÇADEIRA 5 MM (1-3-5410) | 2,2900 | 2.748,00 |
| 110 | 20 | UN | FITA ISOLANTE 10MX19MM (1-1-6089) | 8,9800 | 179,60 |
| 111 | 10 | UN | FITA MANTA ASFÁLTICA 20 CM X 10 M (1-3-5427) | 9,9800 | 99,80 |
| 112 | 20 | UN | FITA VEDA ROSCA 12 X 10 MM (1-1-1370) | 9,9800 | 199,60 |
| 113 | 30 | UN | FLANGE P/ CAIXA C/AJUSTE 20X1/2 (1-2-5935) | 9,9800 | 299,40 |
| 114 | 100 | UN | FLEXIVEL ENGATE 1/2, 60 CM, ÁGUA FRIA (1-3-5220) | 11,9800 | 1.198,00 |
| 115 | 5 | UN | FOICE COM CABO (1-3-5578) | 39,9900 | 199,95 |
| 116 | 600 | M² | FORRO PVC: de 10 mm x 20 cm (1-3-5400) | 32,9800 | 19.788,00 |
| 117 | 20 | UN | GARFO GAIOLA 23 CM SEM ROSCA (CABO PARA ROLO DE PINTURA) (1-3-5464) | 16,9800 | 339,60 |
| 118 | 20 | UN | GARRAFÃO TÉRMICO 5 LITROS (1-3-5432) | 49,9900 | 999,80 |
| 119 | 25 | PT | GRAMPO ISOLADOR MIGUELAO PCT COM 100 UNI (1-2-5719) | 4,9800 | 124,50 |
| 120 | 50 | UN | GRAMPO P/ CABO DE AÇO 1/2 (1-3-5494) | 7,9800 | 399,00 |
| 121 | 100 | UN | GRAMPO P/ CABO DE AÇO 1/4 (1-3-5492) | 4,9800 | 498,00 |
| 122 | 100 | UN | GRAMPO P/ CABO DE AÇO 1/8 (1-3-5490) | 6,9800 | 698,00 |
| 123 | 100 | UN | GRAMPO P/ CABO DE AÇO 3/16 (1-3-5491) | 3,9800 | 398,00 |
| 124 | 50 | UN | GRAMPO P/ CABO DE AÇO 5/16 (1-3-5493) | 6,9900 | 349,50 |
| 125 | 30 | UN | GRAMPO P/ CABO DE AÇO REFORÇADO 1/2 (1-3-5498) | 8,9900 | 269,70 |
| 126 | 50 | UN | GRAMPO P/ CABO DE AÇO REFORÇADO 1/4 (1-3-5496) | 6,9900 | 349,50 |
| 127 | 50 | UN | GRAMPO P/ CABO DE AÇO REFORÇADO 3/16 (1-3-5495) | 4,9800 | 249,00 |
| 128 | 20 | UN | GRAMPO P/ CABO DE AÇO REFORÇADO 3/4 (1-3-5500) | 21,9900 | 439,80 |
| 129 | 30 | UN | GRAMPO P/ CABO DE AÇO REFORÇADO 5/16 (1-3-5497) | 6,9900 | 209,70 |
| 130 | 20 | UN | GRAMPO P/ CABO DE AÇO REFORÇADO 5/8 (1-3-5499) | 14,9900 | 299,80 |
| 131 | 20 | UN | GRAMPO P/ CABO DE AÇO REFORÇADO 7/8 (1-3-5501) | 29,9900 | 599,80 |
| 132 | 20 | UN | GRAMPO PARA CABO DE AÇO 3/8 (1-3-5552) | 8,9900 | 179,80 |
| 133 | 10 | KG | GRAMPO PARA CERCA 19X11-1X9 (1-3-5327) | 29,9800 | 299,80 |
| 134 | 20 | UN | HERBICIDA PARA JARDIM Á BASE DE GLIFOSATO, DE 01 LITRO, PRONTO PARA USO (1-3-5666) | 69,9800 | 1.399,60 |
| 135 | 5 | UN | HERBICIDA SECANTE Á BASE DE GLIFOSATO BALDE DE 20 LITROS (1-3-5665) | 920,0000 | 4.600,00 |

Solicitante: ADEMAR ROSSETTO:.....

Irati, 17 de Janeiro de 2023.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51 Telefone/Fax: 4933490010 / 49
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Solicitação Nr.: 9/2023

Data: 17/01/2023

Nr. por Centro de Custo: 2

Folha: 6/13

- [] Execução de Serviço
[] Execução de Obra
[] Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

| Item | Quantidade | Unid. | Especificação | Preço Unit. Previsto | Preço Total Previsto |
|------|------------|-------|---|----------------------|----------------------|
| 136 | 2 | UN | INSETICIDA PARA PULVERIZAÇÃO DE 01 LITRO. FORMULA: A CADA 100ML CONTENDO CIPERMETRINA 15G; CLORPIRIFÓS 25,0G; CITRONELAL 1,0G. (1-3-5667) | 149,0000 | 298,00 |
| 137 | 20 | UN | INSETICIDA PARA PULVERIZAÇÃO DE 100ML. FORMULA: A CADA 100ML CONTENDO CIPERMETRINA 15G; CLORPIRIFÓS 25,0G; CITRONELAL 1,0G. (1-3-5668) | 21,0000 | 420,00 |
| 138 | 20 | UN | INTERRUPTOR EMBUTIDO TRIPLO (1-3-5307) | 21,9800 | 439,60 |
| 139 | 30 | UN | INTERRUPTOR EMBUTIDO DUPLO (1-3-5305) | 19,9800 | 599,40 |
| 140 | 50 | UN | INTERRUPTOR EMBUTIDO SIMPLES (1-3-5306) | 18,9000 | 945,00 |
| 141 | 80 | UN | 'INTERRUPTOR: de energia, uma tecla, de sobrepor (1- 3-5402) | 15,3700 | 1.229,60 |
| 142 | 50 | UN | ISCAS PARA FORMIGAS 300G, FORMICIDA GRANULADO CONTRA FORMIGAS CORTADEIRAS (1-3-5653) | 6,9800 | 349,00 |
| 143 | 200 | UN | ISCAS PARA ROEDORES 25G, RATICIDA EM GRÃOS DE CEREAIS (1-3-5654) | 2,4900 | 498,00 |
| 144 | 80 | UN | ISOLADOR PARA FIO PVC (1-2-5720) | 0,3500 | 28,00 |
| 145 | 10 | UN | JANELA DE FERRO PARA BANHEIRO DE 0,40 X 0,60 M, BASCULANTE (1-3-2339) | 79,9500 | 799,50 |
| 146 | 30 | UN | JANELA VENEZIANA DE 1,20 X 1,20 M, EM AÇO, ESTILO SASAZAKI (1-3-2338) | 650,0000 | 19.500,00 |
| 147 | 20 | UN | JOELHO EM PVC ESGOTO 150 MM 90° E 45 ° (1-3-5289) | 42,9800 | 859,60 |
| 148 | 20 | UN | JOELHO EM PVC ESGOTO 200 MM 90° E 45 ° (1-3-5288) | 105,9800 | 2.119,60 |
| 149 | 100 | UN | JOELHO EM PVC 40MM PARA ESGOTO 90 E 45° (1-3-5532) | 3,0000 | 300,00 |
| 150 | 100 | UN | JOELHO EM PVC 100MM PARA ESGOTO 90 E 45° (1-3-5531) | 2,7400 | 274,00 |
| 151 | 20 | UN | JOELHO EM PVC ESGOTO 50MM 90 E 45° (1-3-5561) | 1,7400 | 34,80 |
| 154 | 1 | UN | KIT ESTANTE MODULADO 54/5 GAVETEIRO AZUL (1-3-5513) | 953,0000 | 953,00 |
| 155 | 3 | UN | KIT FOSSA SEPTICA COM FILTRO ANAERÓBIO 1100 LT CADA (1-3-5315) | 3.900,0000 | 11.700,00 |
| 156 | 10 | UN | KIT FOSSA SEPTICA COM FILTRO ANAERÓBIO 325 LT CADA (1-3-5314) | 1.300,0000 | 13.000,00 |
| 157 | 5 | CJ | KIT FOSSA SEPTICA COM FILTRO ANAERÓBIO 600 LT CADA (1-3-5585) | 2.600,0000 | 13.000,00 |
| 158 | 120 | UN | LÂMPADA LED BULBO 15 W BRANCA (1-3-5443) | 14,9700 | 1.796,40 |
| 159 | 50 | UN | LÂMPADA TUBULAR EM LED 20,5W, 1,20CM (1-3-5664) | 24,9800 | 1.249,00 |
| 160 | 50 | UN | LÂMPADA: led 70 w, bulbo (1-3-5411) | 180,0000 | 9.000,00 |
| 161 | 10 | UN | LÁPIS CARPINTEIRO (1-3-5481) | 2,9700 | 29,70 |
| 162 | 3 | UN | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO DE 2100 PSI OU MAIOR, 220W, | 4.998,0000 | 14.994,00 |

Solicitante: ADEMAR ROSSETTO:.....

Irati, 17 de Janeiro de 2023.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51 Telefone/Fax: 4933490010 / 49
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Solicitação Nr.: 9/2023

Data: 17/01/2023

Nr. por Centro de Custo: 2

Folha: 7/13

- Execução de Serviço
 Execução de Obra
 Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

| Item | Quantidade | Unid. | Especificação | Preço Unit. Previsto | Preço Total Previsto |
|------|------------|-------|---|----------------------|----------------------|
| | | | MANGUEIRA MÍNIMA DE 5 METROS, COM TRAVA DE SEGURANÇA DA PISTOLA E O SISTEMA STOP TOTAL, EQUIPADADA COM O ENGATE RÁPIDO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1700W, COM APLICADOR DE DETERGENTE, MOTOR DE INDUÇÃO, BOMBA AXIAL COM CABEÇOTE DE ALUMÍNIO DE PISTÕES EM AÇO INOX, SISTEMA DE PROTEÇÃO TÉRMICA. (4-1-0571) | | |
| 163 | 10 | UN | LIMPA CONTATO SPRAY 300 ML (1-3-5451) | 24,9800 | 249,80 |
| 164 | 10 | UN | LIXEIRA CESTA BASQUETE MÉDIA (1-3-5426) | 39,9700 | 399,70 |
| 165 | 10 | UN | LIXEIRA INOX 8 LT COM PEDAL (1-3-5425) | 109,9900 | 1.099,90 |
| 166 | 5 | UN | LONA POLIETILENO (LEVE), 6MX8M (1-3-5686) | 269,9900 | 1.349,95 |
| 167 | 3 | ROLO | LONA PRETA 08X100M, 150MC, 73KG (1-3-5576) | 2.000,0000 | 6.000,00 |
| 168 | 10 | PAR | LUVA BORRACHA VULCANIZADA TAMANHO 09, NA COR AZUL, DA36105 GLADIADOR, DANNY, CA8082 (1-3-5587) | 19,9700 | 199,70 |
| 169 | 90 | PAR | LUVA COM ROSCA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 3/4, NA COR CINZA (1-3-5591) | 16,9800 | 1.528,20 |
| 170 | 10 | UN | LUVA DE ALGODÃO 3 FIOS TAM. G BRANCA C/ PIGMENTO (1-3-5489) | 6,9800 | 69,80 |
| 171 | 10 | UN | LUVA DE ALGODÃO 3 FIOS TAM. M BRANCA C/ PIGMENTO (1-3-5488) | 6,9800 | 69,80 |
| 172 | 10 | PAR | LUVA DE COURO PARA SOLDA TAMANHO G (1-3-5586) | 29,9800 | 299,80 |
| 173 | 10 | PAR | LUVA DE NYLON PU, NA COR PRETA, MULTITATO, DANNY, CA29014 (1-3-5588) | 8,9900 | 89,90 |
| 174 | 10 | PAR | LUVA EM COURO, CA14148, MÉDIA TAMANHO 09, PODENDO SER SUPERIOR OU INFERIOR (1-3-5590) | 25,9500 | 259,50 |
| 175 | 10 | PAR | LUVA NEOPREME, NA COR AZUL/AMARELA, DA224D, NEOLATEX, DANNY, CA5774 (1-3-5589) | 14,9800 | 149,80 |
| 176 | 90 | UN | LUVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 3/4, NA COR PRETA (1-3-5333) | 12,9700 | 1.167,30 |
| 177 | 2 | UN | MACACÃO DE PROTEÇÃO QUÍMICA TAM. G BRANCO P/ PINTURA (1-3-5487) | 49,9700 | 99,94 |
| 178 | 5 | UN | MARTELO UNHA 450G COM CABO (1-3-5687) | 39,9800 | 199,90 |
| 179 | 1 | UN | MÁSCARA DE PROTEÇÃO AUTOMÁTICA A20, PARA SOLDA, NA COR PRETA (1-3-5581) | 750,0000 | 750,00 |
| 180 | 1 | UN | MISTURADOR P/ TINTA/GESSO 80 X 400 MM (1-3-5465) | 49,9800 | 49,98 |
| 181 | 20 | UN | PÁ COM CABO DE MADEIRA (1-3-5663) | 54,9800 | 1.099,60 |
| 182 | 30 | CX | PACK C/ 6 LÂMPADAS PED PERA 9 W BRANCA CX C/ 6 (1-3- | 84,9700 | 2.549,10 |

Solicitante: ADEMAR ROSSETTO:.....

Irati, 17 de Janeiro de 2023.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51 Telefone/Fax: 4933490010 / 49
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Solicitação Nr.: 9/2023

Data: 17/01/2023

Nr. por Centro de Custo: 2

Folha: 8/13

- Execução de Serviço
 Execução de Obra
 Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

| Item | Quantidade | Unid. | Especificação | Preço Unit. Previsto | Preço Total Previsto |
|------|------------|-------|--|----------------------|----------------------|
| | | | 5446) | | |
| 183 | 100 | UN | PALANQUE DE CONCRETO DE 10X10CMX2,50M DE ALTURA, FURADO PARA ARAME LISO (1-3-5541) | 102,0000 | 10.200,00 |
| 184 | 50 | UN | PALANQUE DE MADEIRA (EUCALIPTO) TRATADO COM GARANTIA DE 15 ANOS, MÍNIMO DE 13CM NA PONTA MAIS FINA, 2,50M DE ALTURA (1-3-5540) | 85,0000 | 4.250,00 |
| 185 | 10 | CX | PARAFUSO BROCADO 1/4 14X3/4 CX C/ 8 (1-3-5502) | 49,0000 | 490,00 |
| 186 | 10 | CX | PARAFUSO BROCADO 14X7/8 CX C/ 7 (1-3-5503) | 54,0000 | 540,00 |
| 187 | 1 | UN | PARAFUSO OGIVADA 10 - 16X1.1/2 CX C/ 6 (1-3-5504) | 23,0000 | 23,00 |
| 188 | 200 | UN | PARAFUSO P/VASO OU BACIA SANITÁRIO 10MM COM BUCHA (1-3-5227) | 4,9700 | 994,00 |
| 189 | 20 | CX | PARAFUSO PARA FORRO COM 500 UN (1-3-5243) | 100,0000 | 2.000,00 |
| 190 | 5000 | UN | PARAFUSO PHILIPS 40MM (1-3-5557) | 0,3400 | 1.700,00 |
| 191 | 5000 | UN | PARAFUSO PHILIPS 60MM (1-3-5556) | 0,8000 | 4.000,00 |
| 192 | 3000 | UN | PARAFUSO PHILIPS 80MM (1-3-5555) | 0,9000 | 2.700,00 |
| 193 | 800 | UN | PARAFUSO TELHA FIBROCIMENTO 5/16X110MM, COM ARRUELA METAL E VEDAÇÃO (1-3-5673) | 1,4000 | 1.120,00 |
| 194 | 100 | UN | PARAFUSO TIPO GANCHO BUCHA 6 (1-3-5217) | 0,3400 | 34,00 |
| 195 | 100 | UN | PARAFUSO TIPO GANCHO BUCHA 8 (1-3-5218) | 0,4400 | 44,00 |
| 196 | 30 | UN | PIA EM CERAMICA COM COLUNA MÉDIA P/ BANHEIRO (1-3- 5242) | 250,0000 | 7.500,00 |
| 197 | 30 | UN | PINCEL PARA PINTURA GRANDE (1-3-2445) | 18,9800 | 569,40 |
| 198 | 30 | UN | PINCEL PARA PINTURA PEQUENO (1-3-2444) | 8,9900 | 269,70 |
| 199 | 20 | UN | PINO PLUGUE 2P +T 10A 180 G C/ PRENSA CABO CINZA (1- 3-5436) | 9,9800 | 199,60 |
| 200 | 400 | M² | PISO CERÂMICO OU PORCELANATO PEI 4 DE PRIMEIRA QUALIDADE (1-3-5533) | 35,0000 | 14.000,00 |
| 201 | 50 | UN | PLAFON C/ SOQUETE DE PORCELANA E27 100 W BRANCO (1- 3-5447) | 7,9800 | 399,00 |
| 202 | 2 | UN | PODA CURVO 14" (1-3-5655) | 69,9800 | 139,96 |
| 203 | 10 | UN | PONTEIRA PARA PARAFUSADEIRA PHILIPS MÉDIA DUPLA FENDA (1-3-5551) | 6,9800 | 69,80 |
| 204 | 5 | UN | PORTA ALMOFADADA EM MADEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE 90CM X 2,10 MT COM MARCO E FECHADURA PARA AREA EXTERNA (1-3-5324) | 1.340,0000 | 6.700,00 |
| 205 | 5 | UN | PORTA ALMOFADADA EM MADEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE DE 0,80 M X 2,10 M, COM MARCO E FECHADURA EXTERNA | 1.300,0000 | 6.500,00 |

Solicitante: ADEMAR ROSSETTO:.....

Irati, 17 de Janeiro de 2023.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51 Telefone/Fax: 4933490010 / 49
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Solicitação Nr.: 9/2023

Data: 17/01/2023

Nr. por Centro de Custo: 2

Folha: 9/13

- Execução de Serviço
 Execução de Obra
 Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

| Item | Quantidade | Unid. | Especificação | Preço Unit. Previsto | Preço Total Previsto |
|------|------------|-------|---|----------------------|----------------------|
| | | | (1-3-2337) | | |
| 206 | 10 | UN | PORTA LAMINADA EM MADEIRA SEMI OCA 90 CM X 2,10 MT COM MARCO E FECHADURA INTERNA OU BANHEIRO (1-3-5325) | 880,0000 | 8.800,00 |
| 207 | 10 | UN | PORTA EM MADEIRA LAMINADA SEMI-OCA DE 0,80 M X 2,10 M, COM MARCA E FECHADURA INTERNA (1-3-2336) | 870,0000 | 8.700,00 |
| 208 | 10 | UN | POSTE DE EUCALIPTO TRATADO DE 18CMX18CMX3,0M (1-3- 5527) | 152,0000 | 1.520,00 |
| 209 | 15 | M³ | PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO VERMELHO, SERRADA EM BRUTO, COM 7CM DE ESPESSURA X 3,5M DE COMPRIMENTO X 20CM DE LARGURA (1-3-5523) | 1.700,0000 | 25.500,00 |
| 210 | 100 | KG | PREGO 12X15 (1-2-5697) | 29,9700 | 2.997,00 |
| 211 | 100 | KG | PREGO 16 X 24 (1-2-5797) | 24,9700 | 2.497,00 |
| 212 | 100 | KG | PREGO 17 X 27 (1-2-5798) | 20,9800 | 2.098,00 |
| 213 | 20 | UN | PREGO 18X30 (1-3-5257) | 17,9800 | 359,60 |
| 214 | 100 | KG | PREGO 19 X 39 (1-2-5799) | 16,9800 | 1.698,00 |
| 215 | 100 | KG | PREGO 25X72 (1-1-1981) | 24,9700 | 2.497,00 |
| 216 | 100 | PT | PREGO TELHEIRO 18 X 30 PACOTE 1 KG (1-2-7753) | 24,9700 | 2.497,00 |
| 217 | 2 | UN | PROTETIVO AGRO 5 LT INIBIDOR CORROÇÃO P/ IMPLEMENTOS AGRICOLAS (1-3-5457) | 459,9500 | 919,90 |
| 218 | 4 | UN | PULVERIZADOR COSTAL COM BATERIA DE 20 LITROS (4-1- 0573) | 59,9700 | 239,88 |
| 219 | 2 | UN | QUADRO DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR S/BARRAMENTO P/ 8 DISJUNTOR BRANCO (1-3-5445) | 59,9700 | 119,94 |
| 220 | 30 | UN | RALO DE BANHEIRO 100MM (1-3-5534) | 14,9700 | 449,10 |
| 221 | 1 | UN | REBITADOR MANUAL ALAVANCA REBITES 3,2 - 4,0 - 4,8 - 6,0 - 6,4 MM (1-3-5479) | 37,9800 | 37,98 |
| 222 | 20 | UN | REDUÇÃO EM PVC ESGOTO 100 X 50 MM (1-3-5296) | 9,9800 | 199,60 |
| 223 | 20 | UN | REDUÇÃO EM PVC ESGOTO 150 MM X 100 MM (1-3-5295) | 29,9700 | 599,40 |
| 224 | 20 | UN | REDUÇÃO EM PVC ESGOTO 200MM X 150 MM (1-3-5294) | 69,9800 | 1.399,60 |
| 225 | 50 | UN | REDUÇÃO EM PVC ESGOTO 40MM/50MM (1-2-5712) | 4,9800 | 249,00 |
| 226 | 30 | UN | REFLETOR LED SLIM 100W 7500LM BRANCO 6500 K (1-3- 5444) | 150,0000 | 4.500,00 |
| 227 | 30 | UN | REFLETOR/LUMINARIA LED 100W (1-3-5592) | 159,9800 | 4.799,40 |
| 228 | 20 | UN | REFLETOR/LUMINARIA LED 150 W (1-3-5330) | 210,0000 | 4.200,00 |
| 229 | 20 | UN | REFLETOR/LUMINARIA LED 50W (1-3-5328) | 70,0000 | 1.400,00 |
| 230 | 50 | UN | REGISTRO 25MM PARA CHUVEIRO PVC (1-3-5535) | 35,9700 | 1.798,50 |
| 231 | 50 | KG | REJUNTE PARA PISO CERÂMICO NA COR PRATA (1-3-5539) | 6,9000 | 345,00 |

Solicitante: ADEMAR ROSSETTO:.....

Irati, 17 de Janeiro de 2023.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51 Telefone/Fax: 4933490010 / 49
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Solicitação Nr.: 9/2023

Data: 17/01/2023

Nr. por Centro de Custo: 2

Folha: 10/13

- Execução de Serviço
 Execução de Obra
 Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

| Item | Quantidade | Unid. | Especificação | Preço Unit. Previsto | Preço Total Previsto |
|------|------------|-------|---|----------------------|----------------------|
| 232 | 10 | UN | REMOVEDOR TINTA SPRAY 350 ML / 250 GR (1-3-5449) | 24,9800 | 249,80 |
| 233 | 50 | UN | RESINA PARA PISO CIMENTO A BASE DE ÁGUA OU SOLVENTE 18L (1-3-5568) | 499,9900 | 24.999,50 |
| 234 | 2000 | ML | RIPA DE EUCALIPTO DE 2,5 CM X 5 CM X 3,0 M (1-2-8895) | 4,2000 | 8.400,00 |
| 235 | 100 | UN | RIPA DE EUCALIPTO 5X2,5 X 3MT PLAINADA OS 4 LADOS (1-3-5322) | 4,2000 | 420,00 |
| 236 | 2000 | ML | RIPA DE MADEIRA DE 2 CM X 7 CM X 1,30 M, DE EUCALIPTO BENEFICIADO (1-2-8901) | 7,5000 | 15.000,00 |
| 237 | 1000 | ML | RIPÃO EM MADEIRA 5CMX5CM (1-3-5545) | 7,0000 | 7.000,00 |
| 238 | 700 | ML | RODAPÉ DE MADEIRA PINUS BENEFICIADO 2X7CM (1-3-2334) | 5,5000 | 3.850,00 |
| 239 | 500 | M² | RODEIO DE MADEIRA DE PINUS BENEFICIADO E TRATADO PARA PREGAR DEITADA (1-3-5525) | 98,0000 | 49.000,00 |
| 240 | 50 | UN | RODÍZIO COM BUCHA 50MM PARA CADEIRA GIRATÓRIA (1-3-5421) | 6,9700 | 348,50 |
| 241 | 5 | UN | ROLDANA PARA PORTÃO ELEVAÇÃO COM ROLAMENTO (1-3-5414) | 49,9800 | 249,90 |
| 242 | 30 | UN | ROLO DE LÃ COM CABO, PARA PINTURA (1-3-2446) | 55,9000 | 1.677,00 |
| 243 | 50 | UN | ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 230 X 22 MM (1-3-5461) | 39,9800 | 1.999,00 |
| 244 | 30 | UN | ROLO DE LÃ NATURAL PARA PINTURA (1-3-5318) | 37,9800 | 1.139,40 |
| 245 | 10 | UN | ROLO TEXTURA RÚSTICA 23 CM (1-3-5462) | 54,9800 | 549,80 |
| 246 | 50 | UN | SELANTE PU40 300 ML / 390 GR BRANCO (1-3-5459) | 24,9800 | 1.249,00 |
| 247 | 150 | UN | SELANTE PU40 387 GR CINZA (1-3-5453) | 29,9700 | 4.495,50 |
| 248 | 50 | UN | SELANTE PU44 300 ML / 344 GR (1-3-5458) | 27,9800 | 1.399,00 |
| 249 | 30 | UN | SIFÃO 1 METRO (1-3-5232) | 9,9800 | 299,40 |
| 250 | 10 | UN | SIFÃO EXTENSÍVEL PLÁSTICO 1500 MM (1-3-5430) | 23,9700 | 239,70 |
| 251 | 30 | UN | SIFÃO EXTENSÍVEL PLÁSTICO 720 MM (1-3-5429) | 14,9700 | 449,10 |
| 252 | 30 | UN | SILICONE ACÉTICO TRANSPARENTE USO GERAL 250 GR (1-3-5452) | 19,9700 | 599,10 |
| 253 | 20 | UN | SILICONE BASE D' ÁGUA 300 ML BRANCO (1-3-5420) | 23,9800 | 479,60 |
| 254 | 50 | UN | SOLVENTE DILUENTE PARA TINTA ESMALTE, 900ML (1-3-5680) | 24,9800 | 1.249,00 |
| 256 | 1 | UN | SOPRADOR TÉRMICO 2000W 220V PARA APLICAÇÃO EM ADESIVOS E PELÍCULAS (1-3-5506) | 499,0000 | 499,00 |
| 257 | 100 | UN | SUPORTE 30 CM BRANCO ENGATE SIMPLES (1-3-5422) | 14,8500 | 1.485,00 |
| 258 | 20 | M³ | TÁBUA DE EUCALIPTO DE 20 CM X 2,5 CM X 3,0 M (1-2-8894) | 12,0000 | 240,00 |

Solicitante: ADEMAR ROSSETTO:.....

Irati, 17 de Janeiro de 2023.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51 Telefone/Fax: 4933490010 / 49
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Solicitação Nr.: 9/2023

Data: 17/01/2023

Nr. por Centro de Custo: 2

Folha: 11/13

- Execução de Serviço
 Execução de Obra
 Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

| Item | Quantidade | Unid. | Especificação | Preço Unit. Previsto | Preço Total Previsto |
|------|------------|-------|---|----------------------|----------------------|
| 259 | 300 | UN | TABUA EUCALIPTO PLAINADA OS 4 LADO 2CM X 30 CM X 3 MT (1-3-5323) | 20,0000 | 6.000,00 |
| 260 | 10 | M³ | TÁBUA PARA CAIXARIA EM PINUS 30CMX3M (1-3-5544) | 25,0000 | 250,00 |
| 261 | 30 | UN | TAMPA ALMOFADADA PARA VASO SANITÁRIO (1-3-5271) | 69,9800 | 2.099,40 |
| 262 | 20 | UN | TAMPA SIMPLES PARA VASO SANITÁRIO (1-3-5272) | 35,9000 | 718,00 |
| 263 | 50 | UN | TE EM PVC ESGOTO 100 MM (1-3-5290) | 11,0000 | 550,00 |
| 264 | 20 | UN | TE EM PVC ESGOTO 150 MM (1-3-5291) | 55,0000 | 1.100,00 |
| 265 | 20 | UN | TE EM PVC ESGOTO 200 MM (1-3-5293) | 89,9000 | 1.798,00 |
| 266 | 50 | UN | TE ESGOTO 100MM COM ENTRADA 50MM (1-2-5728) | 10,9000 | 545,00 |
| 267 | 10 | UN | TE ESGOTO 40MM (1-3-5559) | 3,5000 | 35,00 |
| 268 | 10 | UN | TE ESGOTO 50MM (1-3-5558) | 7,9900 | 79,90 |
| 269 | 200 | M² | TELA DE ARAME MALHA 05 X FIO 16 (1-3-2461) | 29,9700 | 5.994,00 |
| 270 | 600 | M² | TELA SOLDADA COM REVESTIMENTO M² 600 (1-3-5209) | 59,9700 | 35.982,00 |
| 271 | 400 | M | TELHA ALUZINCO 0,50MMX1M (1-3-5671) | 73,9900 | 29.596,00 |
| 272 | 200 | UN | TELHA DE BARRO ESMALTADA, MODELO PORTUGUESA, 26CMX43CM. (1-3-5669) | 8,0000 | 1.600,00 |
| 273 | 300 | UN | TELHA DE FIBROCIMENTO DE 2,44MX0,50MX4MM (1-3-5519) | 23,9900 | 7.197,00 |
| 274 | 50 | UN | TELHA FIBROCIMENTO 1,83MX1,05MX6MM (1-3-5594) | 62,9800 | 3.149,00 |
| 275 | 300 | UN | TELHA FIBROCIMENTO 2,13 M X 0,50 M X 4 MM (1-3-2448) | 20,0000 | 6.000,00 |
| 276 | 50 | UN | TELHA FIBROCIMENTO 2,13MX1,05MX6MM (1-3-5593) | 72,9000 | 3.645,00 |
| 277 | 200 | UN | TELHA FIBROCIMENTO 2,44MX1,05MX6MM (1-3-5543) | 85,9000 | 17.180,00 |
| 278 | 50 | UN | TELHA FIBROCIMENTO 3,05MX1,05MX6MM (1-3-5595) | 110,0000 | 5.500,00 |
| 279 | 30 | UN | TEXTURA ACRÍLICA LISA (BARRICA) 25 KG (1-3-4392) | 199,9800 | 5.999,40 |
| 280 | 20 | UN | THINNER UNIVERSAL PARA TINTA, 900ML (1-3-5677) | 29,9800 | 599,60 |
| 281 | 10000 | UN | TIJOLO: 6 furos, litoral (1-3-5405) | 1,5000 | 15.000,00 |
| 282 | 30 | UN | TINTA ACRÍLICA SEMI BLRILHO PREMIUM BRANCA 18L (1-3- 5566) | 450,0000 | 13.500,00 |
| 283 | 20 | UN | TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO PREMIUM PIGMENTO CLARO 18L (1-3-5565) | 590,0000 | 11.800,00 |
| 284 | 20 | UN | TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO PREMIUM PIGMENTO MÉDIO 18L (1-3-5564) | 650,0000 | 13.000,00 |
| 285 | 6 | UN | TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO PREMIUN PIGMENTO FORTE 18L (1-3-5563) | 780,0000 | 4.680,00 |
| 286 | 20 | UN | TINTA ESMALTE BASE DE AGUA BRANCA 3,6LT (1-3-5268) | 170,0000 | 3.400,00 |
| 287 | 20 | UN | TINTA ESMALTE BASE DE AGUA CORES 3,6 LT (1-3-5269) | 250,0000 | 5.000,00 |
| 288 | 30 | UN | TINTA PREMIUM PARA PISO EXTERNO 18L (1-3-5567) | 299,9900 | 8.999,70 |
| 289 | 10 | UN | TINTA SEMI BRILHO PREMIUM PIGMENTO SUPER FORTE 18L | 1.050,0000 | 10.500,00 |

Solicitante: ADEMAR ROSSETTO:.....

Irati, 17 de Janeiro de 2023.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51 Telefone/Fax: 4933490010 / 49
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Solicitação Nr.: 9/2023

Data: 17/01/2023

Nr. por Centro de Custo: 2

Folha: 12/13

- Execução de Serviço
 Execução de Obra
 Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

| Item | Quantidade | Unid. | Especificação | Preço Unit. Previsto | Preço Total Previsto |
|------|------------|-------|--|----------------------|----------------------|
| | | | (1-3-5562) | | |
| 290 | 10 | UN | TINTA SPRAY PRETO BRILHANTE 400 ML / 240 GR (1-3-5450) | 20,9700 | 209,70 |
| 291 | 50 | UN | TINTA SPRAY VARIAS CORES 400ML (1-3-5213) | 20,0000 | 1.000,00 |
| 292 | 10 | UN | TIRA FERRUGEM 500 ML (1-3-5454) | 34,9000 | 349,00 |
| 293 | 30 | UN | TOMADA 20 A (1-2-1934) | 12,9800 | 389,40 |
| 294 | 20 | UN | TOMADA DUPLA EMBUTIR (1-3-5311) | 27,9800 | 559,60 |
| 295 | 30 | UN | TOMADA EMBUTIR 2P+T 20A (1-1-7924) | 23,9800 | 719,40 |
| 296 | 10 | UN | TOMADA EMBUTIR 2P+T DUPLA (1-2-6158) | 24,5000 | 245,00 |
| 297 | 20 | UN | TOMADA FÊMEA 2P +T 10A C/ PRENSA CABO CINZA (1-3-5437) | 12,9800 | 259,60 |
| 298 | 80 | UN | TOMADA SIMPLES EMBUTIR 10A (1-3-5310) | 19,9800 | 1.598,40 |
| 299 | 50 | UN | TOMADA SOBREPOR 2P+T 10A COM CAIXA DE SISTEMA X (1-3-5520) | 24,9800 | 1.249,00 |
| 300 | 50 | UN | TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO PLÁSTICA 1/2 (1-3-5548) | 18,9800 | 949,00 |
| 301 | 50 | UN | TORNEIRA PLÁSTICA 1/2 NA COR PRETA (1-3-5537) | 5,9900 | 299,50 |
| 302 | 20 | UN | TORNEIRA PLÁSTICA BRANCA PARA PAREDE 1/2 (1-3-5270) | 49,0000 | 980,00 |
| 303 | 5 | UN | TRENA 5 M FITA 19MM EM METAL COM TRAVA (1-3-5473) | 34,9800 | 174,90 |
| 304 | 20 | UN | TRILHO PARA PRATELEIRA 96CM BRANCO ENGATE SIMPLES (1-3-5575) | 99,9800 | 1.999,60 |
| 305 | 100 | BAR | TUBO 100MM PARA ESGOTO BARRA DE 06M (1-3-5582) | 85,9500 | 8.595,00 |
| 306 | 20 | BAR | TUBO 200MM PARA ESGOTO BARRA DE 06M (1-3-5530) | 429,9800 | 8.599,60 |
| 307 | 100 | BAR | TUBO 40MM PARA ESGOTO BARRA DE 06M (1-3-5529) | 35,5000 | 3.550,00 |
| 308 | 30 | UN | TUBO PVC ESGOTO 6 MT 150 MM (1-3-5281) | 231,0000 | 6.930,00 |
| 309 | 40 | UN | TUBO PVC ESGOTO 6 MT 50 MM (1-3-5282) | 60,5000 | 2.420,00 |
| 310 | 50 | UN | VÁLVULA PARA ESGOTO PARA PIA COM PLÁSTICO CROMADO (1-3-5549) | 8,9000 | 445,00 |
| 311 | 3 | UN | VARAL DE SACADA 8 VARAS C/ ABA AÇO BRANCO (1-3-5431) | 159,9800 | 479,94 |
| 312 | 10 | UN | VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA (1-3-5210) | 499,9800 | 4.999,80 |
| 313 | 20 | UN | VASO SANITARIO SIMPLES (1-3-5208) | 249,9800 | 4.999,60 |
| 314 | 40 | UN | VEDA LAJE 1 KG (1-2-7989) | 49,9800 | 1.999,20 |
| 315 | 100 | UN | VERGALHÃO EM AÇO 10MM PARA CONSTRUÇÃO 12M (1-3-5570) | 68,0000 | 6.800,00 |
| 316 | 200 | UN | VERGALHÃO EM AÇO 5MM PARA CONSTRUÇÃO 12M (1-3-5569) | 21,5000 | 4.300,00 |
| 317 | 100 | UN | VERGALHÃO PARA CONSTRUÇÃO 4.2 MM/12 M (1-3-5584) | 19,9800 | 1.998,00 |
| 318 | 150 | UN | VERGALHÃO PARA CONSTRUÇÃO 5/16 8,0 MM BARRA 12M (1-3-5583) | 33,5000 | 5.025,00 |

Solicitante: ADEMAR ROSSETTO:.....

Irati, 17 de Janeiro de 2023.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51 Telefone/Fax: 4933490010 / 49
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Solicitação Nr.: 9/2023

Data: 17/01/2023

Nr. por Centro de Custo: 2

Folha: 13/13

Execução de Serviço

Execução de Obra

Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

| Item | Quantidade | Unid. | Especificação | Preço Unit. Previsto | Preço Total Previsto |
|---------------------|------------|-------|---|----------------------|----------------------|
| 319 | 80 | ML | VIGA DE MADEIRA DE EUCALIPTO VERMELHO PARA PONTES E PONTILHÕES, MEDINDO 30CMX50CM, TAMANHOS DE 03 À 12M DE COMPRIMENTO (1-3-5524) | 377,0000 | 30.160,00 |
| Preço Total: | | | | | 961.940,15 |

Solicitante: ADEMAR ROSSETTO:.....

Irati, 17 de Janeiro de 2023.

Assinatura do Responsável